

RREO - ANEXO VI (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS CORRENTES (I)	32.747.432,00	5.256.427,83	11.213.839,38	0,00
Receita tributária	692.719,00	53.541,20	101.007,84	0,00
IPTU	25.000,00	178,29	178,29	0,00
ISS	414.055,00	22.865,87	42.779,71	0,00
ITBI	19.431,00	1.586,11	2.986,11	0,00
IRRF	201.353,00	26.687,83	50.889,02	0,00
Outras receitas tributárias	32.880,00	2.223,10	4.174,71	0,00
Receita de contribuições	41.174,00	61.007,65	129.538,95	0,00
Receita previdenciárias	207,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	40.967,00	61.007,65	129.538,95	0,00
Receita patrimonial líquida	13.209,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	269.552,00	28.526,01	48.686,44	0,00
(-) Aplicações financeiras	256.343,00	28.526,01	48.686,44	0,00
Transferências correntes	31.799.106,00	5.137.164,28	10.974.669,10	0,00
Cota-parte do FPM	11.026.821,00	1.420.067,01	3.493.615,64	0,00
Cota-parte do ICMS	2.515.359,00	452.224,76	925.744,80	0,00
Convênios	401.267,00	0,00	58.815,00	0,00
Outras transferências correntes	17.855.659,00	3.264.872,51	6.496.493,66	0,00
Demais receitas correntes	201.224,00	4.714,70	8.623,49	0,00
Divida ativa	29.577,00	3.059,83	6.850,78	0,00
Diversas receitas correntes	171.647,00	1.654,87	1.772,71	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.435.946,00	3.952,79	3.952,79	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	19.463,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.416.483,00	3.952,79	3.952,79	0,00
Convênios	1.246.661,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências de capital	2.169.822,00	3.952,79	3.952,79	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.416.483,00	3.952,79	3.952,79	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (VII) = (I + VI)	36.163.915,00	5.260.380,62	11.217.792,17	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.325.144,13	4.688.577,32	8.152.798,46	0,00
Pessoal e encargos sociais	20.535.001,27	3.587.392,69	6.017.225,86	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	10.500,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	10.779.642,86	1.101.184,63	2.135.572,60	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	31.314.644,13	4.688.577,32	8.152.798,46	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.947.419,87	34.128,80	60.537,53	0,00
Investimentos	4.306.413,87	6.844,39	29.394,50	0,00
Inversões financeiras	30.193,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	30.193,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	610.813,00	27.284,41	31.143,03	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.336.606,87	6.844,39	29.394,50	0,00
Reserva de contingência (XVI)	167.157,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	35.818.408,00	4.695.421,71	8.182.192,96	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	345.507,00	564.958,91	3.035.599,21	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			0,00	

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

LUIZ VLADEIRTON OLIVEIRA DE QUEIROZ FI
PREFEITO MUNICIPAL

MAXCONTA ASSESSORIA CONSULTORIA MUNICI
CONTADOR

LUIZ VLADEIRTON OLIVEIRA DE QUEIROZ
SEC. ADMINIST. PLANEJ. E FINANÇAS

MARCOS JUNIOR SANTOS LOPES
CONTROLADOR INTERNO